45. Tum examinans elogium Tullii aetatis in Tullianis, Philosophiam moderi animis, inanes sollicitudines detrabere, cupiditatis liberare, pellere livores, adeoque exterminare praecipuas duas peccatorum radices, quas D. August. super Psalm. reducit ad amorem male inflammantem, & timorem male humilientem, haec subdit: Quod tu arguis pro auctoritate Tullii, Philosophia liberat cupiditatis, peliti timo- res, secundum quod habent impedire politicam felicitatem, de qua loquitur Phil. lib. 1. Ethic. & felicitatem contemplativam, quae potest acquiri ex naturalibus, de qua loquitur Phil. lib. 10. Ethic. Quae felicitates non sunt felicitates nisi secundum quid; multis enim miseris sunt permixtae. Sed Sacra Scriptura, adeoque etiam Theologia, quae Scientia est Sacrae Scripturae subalternata ex D. Bonav. (q. 2. Prolog.) docet fugere cupiditatem male inflammantem, & timores male humiliantes, secundum quod sunt impedimenta deveniendi ad felicitatem veram, quae consistit essentialiter in clara Dei visione, & perfecta eius fruitione, & securitatis perfectione, quae felicitas ex puris naturalibus acquiri non potest. Et propterea magis iuvatur homo per Theologiam, quam per Philosophiam tantum.

46. Jam vero satis non est per necessarias credere homini ad beatitudinem super- naturalem ordinato supernas Dei revelationes tum circa finem ultimum, tum circa media eidem assequenda necessaria, nisi quae tales ille sint, & ubinam repa- riantur expressae, praeterea scilicet. Plures namque prophanae Nationes, & Sectae nefariae possunt numerari, quae illas insistant, cum tamen reapse non nisi ad de- monium sigentis, aut hominum delirii adherant. Ad evitandam in re ista de- ceptionem omnem certa quaedam signa attendi debent, quae veram Divinamque revelationem tuto demonstrant, atque a falsa quacunque fecernunt. Solent ea a nostris Theologis appellari motiva creditibilis, seu rationes ad fidei inducen- tes sane mentis hominem; cumque (ut idem opportuno loco accurate demon- strant) ipsis illis Canonice Scripturis apta quaeque, quae servat Christiana & Catholica Ecclesia: exinde quibusdam Doctrinis divinitus revelatis feriem in huiusmodi Scripturis comprehensam esse; adeoque supernaturalem Dei Revelationem penes eum dumtaxat hominum caetum extare, qui Ecclesiae ipsius magisterio eodoti talibus cre- dunt Scripturis, ut sunt omnes illi, quibus, ut ait S. Facianus (epist. 1. ad Sym- prianum) Christiani nomen est, Catholici vero cognomen; videlicet Romanae Com- munionis Fideles.

47. Praedicta Divinae revelationis signa flos Sacrae Scripturae aptissime convenien- tia Scotus praeter ceteris ingeniose collegit, atque ad numerum octonarium revoca- vit (Quaest. 2. Prolog.) monens, eadem intervere posse referendae in communem in numeris haereticis, Sacram Scripturam, vel ejus partem verborum. Sunt autem 1. Praenuntiatio Prophetica. 2. Scripturarum concordia. 3. Auctoritas scribentium. 4. Diligentia recipientium. 5. Rationabilis contentorum. 6. Irrationabilis singularum errorum, qui scilicet in Sectis Haereticorum, aut Infidelium extra Ecclesiam Catho- licam defenduntur. 7. Stabilitas Ecclesiae. 8. Miraculum auctoritatis. Quibus sin- gulorum explicationem desiderat, integram illam Questionem percurrat, itemque Antoine Theol. Moral. T. I. P. I. Fi Se-